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Webprint 
 
Vejledningen beskriver, hvordan studerende og medarbejdere benytter 
webprintløsningen, på de skoler der har valgt at gøre brug af webprint 
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Webprint 
Formålet med vejledningen er at beskrive, hvordan webprintløsningen benyttes og herunder bla. 
hvordan man logger på webprintløsningen, hvordan man kan se hvilke job der er printet, hvordan 
man uploader et dokument til print, 
Målgruppen er alle de studerende og medarbejdere der måtte benytte sig af webprintløsningen. 

Sådan logger du på webprintløsningen 
For at printe ved hjælp af webprintløsningen skal du bebnytte flg. URL: 
http://print.supportcenter.dk, hvorefter du vil blive præsenteret for nedenstående skærmbillede 

 
Indtast dit brugernavn og password (samme brugernavn og password som anvendes i 
forbindelse med andre it- tjenester som fx FirstClass) 

Sådan kan du se, hvilke jobs der allerede er blevet printet 
Når du er logget på webprintløsningen har du mulighed for at se, hvilke job du allerede har 
printet. Det gøres ved at klikke på fanebladet ”Mine Printjob”. 
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Sådan uploader du et dokument til print 
Under fanebladet ”Web Print” har du mulighed for at uploade de dokumenter, du vil have printet. 
(Det er også muligt at uploade dokumenter til print under fanebladet ”Mine Printjob)” 
Klik på knappen ”gennemse…” og vælg det dokument der skal printes. 

 
I ovenstående skærmbillede er dokumentet backup script mysql.txt valgt til udskrivning. Når du 
har valgt det dokument der skal printes, klikkes på knappen ”Næste” og nedenstående 
skærmbillede fremkommer: 
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Efter et kort øjeblik vil du have mulighed for at vælge, hvilken printer der skal udskrives til.  
Klik på den printer du ønsker at printe ud til – eller klik på avanceret for få flere 
udskriftsindstillinger (antal kopier, print af specifikke sider, dobbeltsidet print (hvis printeren 
understøtter dette), print i sort/hvid selvom dokumentet indeholder farver (hvis der er tale om en 
printer der understøtter farveprint)). 
Klik herefter på den printer du ønsker at printe ud til. 

 
 
Systemet er bundet sammen med skolens printstyringssystem, så når der printes bliver der 
fortsat talt og registreret hvad der udskrives. 
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Sådan indtastes en webadresse til print 
Under fanebladet ”Web Print” har du ligeledes mulighed for at indtaste en webadresse til print, 
således at du også kan printe en given side på internettet. 
Følg samme procedure omkring valg af printer og avancerede indstillinger som beskrevet under 
afsnittet ”Sådan uploader du et dokument til print”. 

 

Sådan kan du se, hvilke printere du har til rådighed 
Under fanebladet ”Mine printer” kan du se de printere du har til rådighed. 

 
Når du er færdig med at printe - logges af webprintløsningen ved at klikke på ” log ud” i øverste 
højre hjørne.  


